ET SANCTAE M A R T H A E 

ERECTIONIS PRAEFECTURAE APOSTOLICAE « FLUMINIS MAGDALENAE » 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Dominici gregis regimini non parum prodest recta orbis catholici cir

cumscriptio, quam, ut temporum locorumque adiunctis aptius respondeat, 

omni studio curare debemus. Cum itaque in republica Columbiana in Ame

rica meridionali amplissima territorii pars, quae extenditur praeter oras 

inferiores Magdalenae fluminis, quaeque abhinc aliquot annos commissa 

est Patrum Societatis Iesu curis, pertinens ad tres distinctas dioeceses, idest 

Neo-Pampilonensem, de Socorro et de San Gil, et S. Marthae, peculiari indi

geat cura ut incolae uberiores spirituales fructus suscipiant, opportunum 

duximus istam territorii partem a praedictis dioecesibus seiungere et in 

apostolicam praefecturam erigere. Quare Nos, auditis Neo-Pampilonensi, de 

Socorro et de San Gil, et S. Marthae Episcopis, ac suffragante venerabili fra

tre Paulo Giobbe, Archiepiscopo titulari Ptolemaidensi in Thebaide, Nuntio 

Nostro apud Columbianam rempublicam, certa scientia, suppleto, quatenus 

opus sit, quorum interest vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, 

de Apostolicae potestatis plenitudine, territorium intra fines inferius descri

bendus inclusum a dioecesibus Neo-Pampilonensi, de Socorro et de San Gil, 

et S. Marthae seiungimus ac separamus, et in praefecturam apostolicam, 

a Magdalena flumine « Fluminis Magdalenae » appellandam, erigimus, et 

constituimus, ipsiusque Praefecti Apostolici residentiam in civitate Porto 

Wilches fore decernimus. Fines vero quibus erecta praefectura circumscri-

betur hi erunt: ad occidentem Magdalenae flumen, ab ostio fluminis Cesar 

in conspectu urbis M Banco {ad septentrionalem partem) usque ad lacunam 

Garrapata (ad meridiem). Ad septentrionem dioecesis Sanctae Marthae, 

ab ostio fluminis Cesar in ripa quae contra urbem M Banco est, et secus 

decursum ipsius fluminis Cesar usque ad eius scaturiginem, inde vero, recto 

limite, usque ad Reipublicae Venezuelanae fines. 1 Ad orientem, ab iisdem 
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finibus reipublicae Venezuelanae, et deinde iuxta illos, usque ad tangendos 

montes qui Sierra Motilones nuncupantur; inde ipsorum montium seriem 

seu catenani 2 usque ad urbem Pueblo Nuevo, quae extra Missionis terminos 

remanere debet; 3 et ab ista urbe , 4 limite recto, usque ad locum ubi flu

mina Caño Negro et Lebrija in unum confluunt. Pergitur inde ad meridiem 

versus, secundum flumina Lebrija et Cañaverales, usque ad huius postremi 

fluminis confluentem cum flumine Quebrada Cutibatd. Becto limite istinc 

proceditur usque ad locum ubi flumen Sucio influit in flumen Sogamoso ad 

fines dioecesis de Socorro; pergitur inde recta linea a confluente isto usque 

ad attingendum flumen Oponcito in eo loco scilicet, qui Puerto Infantes 

nuncupatur, istinc autem, semper recto limite, et vergendo ad meridionalem 

occidentalem plagam, usque ad antiquum Puerto Carare, qui dicitur nunc 

Puerto Aquilejo. Ad meridiem: ab ipso Puerto Carare seu Puerto Aquilejo 

usque ad lacunam Garrapata in ripa fluminis Magdalena. Hanc novam Flu

minis Magdalenae praefecturam curae et regimini Patrum Societatis Iesu 

tradimus et committimus, eamque Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide iurisdictioni subiicimus eiusque Praefectis Apostolicis pro tempore 

omnia concedimus iura et privilegia, quibus ceteri Praefecti Apostolici 

gaudent ac pollent, et cum omnibus oneribus et obligationibus iisdem 

adnexis. 

Rebus itaque ut supra dispositis, ad eadem omnia exsecutioni man

danda deputamus venerabilem fratrem Paulum Giobbe, Archiepiscopum 

titularem Ptolemaidensem in Thebaide, Apostolicum Nuntium in Colum

biana Republica, cum facultatibus necessariis et opportunis, etiam subde

legandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica digni

tate vel officio constitutum, atque dirimendi controversias quae in exsecu

tionis actu oriri possunt, tacto insuper eidem onere ad Sacram Congrega

tionem Consistorialem transmittendi intra sex menses a praesentibus Lit

teris acceptis, authenticum exemplar peractae exsecutionis. Mandamus 

insuper ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen 

alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in ecclesiastica 

dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae 

hisce Litteris tribueretur, si exhibitae vel ostensae forent. Non obstanti

bus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus 

universalibusque Conciliis editis, specialibus vel generalibus constitutio

nibus et ordinationibus Apostolicis, et quibusvis aliis Romanorum Ponti

ficum, praedecessorum Nostrorum, dispositionibus ceterisque contrariis 

quibuscumque. Nemini ergo has Litteras dismembrationis, erectionis, 

statuti, mandati, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel eis 

contraire liceat. Si quis vero, temerario ausu, hoc attentare praesumpserit, 
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indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum 

eius, se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

vigesimo octavo, die secunda mensis Aprilis, Pontificatus Nostri anno 

septimo. 

FR . ANDREAS CARD. FRÜHW1RTH, CAROLUS CARD. PEROSÍ, 

S. E. E. Cancellarius. S. Congr. Consistorialis Secretarius. 

iosephus Wilpert, Decanus Göll. Proton. Apostolicorum. 

Dominicus Spolverini, Protonotarius Apostolicus. 

Loco ïfc Plumbi 

Beg. in Cane. Ap. vol. XXXVIII, n. 7. - M. Riggi. 

Decreto diei 15 Augusti 1928 quo Literas Apostolicas Dominici gregis superius 

relatas exsecutioni mandavit, R. P. D. Paulus Giobbe, Archiep. tit. Ptolemaiden. in 

Thebaide, Nuntius Apostolicus in Columbiana Republica, Apostolica auctoritate has 

quae sequuntur additiones ac mutationes quoad fines in Literis Apostolicis noviter 

erectae praefecturae Fluminis Magdalenae adsignatos, statuit ac decrevit, perinde 

valituras ac si in textu ipsius Bullae suis locis ipsae essent relatae ac insertae. 
1 Ade.: (per limites vicariatus apostolici Goajiren.). 
2 Ada.: (secundum limites regionis vulgo de Santander del Norte nuncupatae). 
3 Add. : aeque ac paroeciae de Agnachica, de Brotaré et Carmen. 
4 Mut.: Loco verborum « e t ab ista urbe» legatur: « a b urbe Pueblo Nuevo». 

144 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

in 
LUNENSIS- , SEU SPEDIENSIS, SARZANENSIS ET BRUGNATENSIS 

ERECTIONIS ET AGGREGATIONIS 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Universi dominici gregis cura, Romano Pontifici ab aeterno Pastorum 

Principe commissa, postulat ut ab Apostolica Sede ea omnia praesten

tur, quae ad animarum bonum et emolumentum magis conferre videantur, 

atque praecipue, loci alicuius dignitate praestante cunctisque paratis ad ho

noris gradum rite sustinendum necessariis, novae episcopales sedes consti

tuantur, sirei sacrae administratio promptior uberiorque reddenda id alicubi 

exigat. Iam vero intra fines dioecesis Sarzanensis exstat civitas Spedia, seu 

La Spezia, quae ad oras Tyrrheni maris cum sedeat, ita incolarum copia 

aucta est, tantamque in dies adepta est potestatem, ut merito Apostolicae 

Sedi digna videatur, quae episcopalis cathedrae splendore decoretur, eo vel 

magis cum ad oppida totius regionis latam undique f acillimamque iam habeat 

viam. Quod quam gratum et iucundum Spediensi clero populoque sit futu

rum testantur oblationes, tum a magistratibus et optimatibus, tum a pri

vatis civibus exhibitae ad ea suppeditanda quae ad episcopalem sedem eri

gendam requiruntur. Ad haec autem quam maxime accedit quod in spiri

tuale totius civitatis incrementum verget vigilantis Pastoris praesentia, qui 

ingruentia fidei pericula validius arcere, et Religionis rationibus firmius 

prospicere poterit. Nos propterea, omnibus accurate perpensis, auditis 

venerabili fratre Dalmatio Minoretti, Archiepiscopo Metropolitano lanuensi, 

atque dilecto filio Ioanne Costantini, Administratore Apostolico vacantium 

dioecesium Lunensis - Sarzanensis et Brugnatensis, de consulto venerabilium 

fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis consistorialibus praeposi

torum, suppleto, quatenus opus sit, quorum interest, vel eorum qui sua 

interesse praesumant consensu, de Apostolicae potestatis plenitudine urbem 

Spediam una cum paroeciis infra enumerandis, earumque respectivis terri

toriis, e dioecesi Sarzanensi dividimus ac separamus, et ex ea novam dioe

cesim erigimus, erectamque declaramus quo sequitur modo. In primis igitur 

nova haec dioecesis his constabit paroeciis: S. Mariae in caelum Assumptae, 

S. Mariae della Scorza, S. Mariae ad Nives, S. Ioannis Baptistae, S. Maria« 

Auxiliatricis, S. Petri Apostoli, S. Ioannis Baptistae in loco Migliarina, 

S. Michaelis Archangeli, S. Bernardi, omnibus in urbe; S. Bartholomaei in 
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oppido Pitelli, S. Rochi in S. Venerio, S. Iacobi Apostoli in Isola, S. Ste

phani Protomartyris in Marinasco, S. Martini in Biassa, S. Andreae in 

Fabiano, S. Viti in Marola, S. Mariae « del Pianto » in Cadimare, S. Cathari

nae in Canipiglia. Dioeceseos hisce finibus definitae sedem episcopalem 

Spediae constituimus, quam idcirco ad civitatis episcopalis gradum et 

honorem evehimus una cum omnibus iuribus ac .privilegiis, quibus ceterae 

episcopales civitates ex iure fruuntur. Ecclesia in hac urbe exstruenda ac 

Iesu Christo Eegi dicanda, cum primum perfecta fuerit, Cathedra erit Epi

scopi, cum omnibus iuribus ac privilegiis, quae ecclesiis cathedralibus sunt 

propria. Interea vero pro ecclesia cathedrali habeatur et retineatur ecclesia 

paroecialis sub titulo S. Mariae in caelum Assumptae. Hanc autem dioece

sim noviter erectam constituimus surfraganeam metropolitanae Ecclesiae 

Ianuensis, eamque perpetuo una cum dioecesibus iam unitis Lunensi-Sar-

zanensi et Brugnatensi aeque principaliter unimus, sub hac appellatione: 

Lunensis-, seu Spediensis, Sarzanensis et Brugnatensis, ita ut omnes et sin

gulae huiusmodi Ecclesiae iurisdictioni, regimini atque administrationi 

subsint unius Antistitis, qui proinde Episcopus Lunensis-, seu Spediensis, 

Sarzanensis et Brugnatensis nominabitur, quique canonicam possessionem 

trium dioecesium seorsim accipiet, praefatae appellationis ordine servato, 

et reditus percipiet episcopalibus mensis Sarzanensi et Brugnatensi adsigna

tos. Ad tres autem simul regendas dioeceses, Spediae una curia episcopalis 

constituetur, in qua ipsa urbe habitualem residentiam habebit Episcopus, 

qui tamen pro lubitu suo tum in urbe Sarzanensi, tum in urbe Brugna

tensi, cum sibi placuerit, degere poterit. Hac posita trium istarum dioece

sium unione, decernimus ut Episcopus beneficia unius dioecesis sacerdoti

bus aliarum dioecesium promiscue conferre possit. Volumus insuper ut Sar-

zanae et Brugnati maneant Capitula cathedralia, et Spediae quam prirrium 

Capitulum cathedrale erigatur. Idcirco quandocumque a iure statutum est 

ut Episcopus votum Capituli exquirat, si agatur de negotiis quae unam 

tantum e tribus dioecesibus respiciunt, a proprio eiusdem dioecesis Capitulo 

votum exquiretur; si vero ad tres dioeceses simul attinent, trium Capitulo

rum seorsim votum habeatur. Quotiescumque demum communem episco

palem sedem vacare contigerit, tribus Capitulis una convocatis in urbe 

Spedia, praeside digniore e Capitulo Spediensi, ius erit Vicarium Capitula

rem communem pro tribus dioecesibus, ad sacrorum canonum praescripta, 

eligere. 

Rebus itaque ut supra dispositis, ad eadem omnia exsecutioni mandanda 

deputamus venerabilem fratrem Dalmatium Minoretti, Archiepiscopum 

Ianuensem, cui propterea necessarias et opportunas facultates tribuimus 

etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur alium virum in officio vel 

ACTA, vol. XXI, n. 4. - 5-4-929. 10 
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ecclesiastica dignitate constitutum, ac definitive pronuntianda de quavis dif

ficultate vel oppositione in exsecutionis actu quomodolibet oritura, iuiuncto 

insuper eidem onere ad Sacram Congregationem Consistorialem intra sex 

menses, a subsignata die computandos, authenticum exemplar transmit

tendi peractae exsecutionis. Praesentes autem Litteras et in eis contenta 

quaecumque, etiam ex eo quod quilibet quorum interest vel qui sua inte

resse praesumant, auditi non fuerint ac praemissis non consenserint, etiam 

si expressa, ̂ specifica et individua mentione digni sint, nullo unquam tem

pore de subreptionis, vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis 

Nostrae, vel quolibet alio licet substantiali et inexcogitato defectu notari,